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HÚSZ ESZTENDŐ
eredményes küzdelmét és fáradhatatlan tevékenységét vetíti elénk az 
a — komoly időkhöz méltóan — szerény keretek között ünnepelt év
forduló, amely Gesztelyi Nagy László dr. kamarai igazgatóvá történt 
kinevezését idézte emlékejtetünkbe. Húsz év előtt állította e fontos 
tisztre, a kamara megszervezésére és munkáinak elindítására a föld- 
mfvelésügyi minisztérium bizalma és ezt a feladatot kiválóan oldotta 
meg.

A Gazdasági Egyesület adott először hajlékot a szervezkedő ka
marának és e város akkori vezetőinek és gazdasági tanácsnokának, 
Dömötör Lajos dr.-nak megértése nyújtotta a további lehetőséget, a 
kamarai munka felépítését. Gesztelyi Nagy László dr. fiatalos lendü
letét, felkészültségét, kitartását és a magyar föld, valamint munkái
nak önzetlen szereletét teljes erővel vetette latba és ma a jól végzett 
munka felemelő öntudatával és büszkeségével tekinthet vissza a ma
radandó alkotásokra. A Mezőgazdasági Kamara nemcsak erős vára a 
mezőgazdaságnak, hanem olyan életerős és egyre eredményesebben 
munkálkodó intézménye Kecskemétnek, melyet mindenkor elismerés
sel emlegetnek. i

A húszesztendős évforduló alkalmával Gesztelyi Nagy László dr. 
életére és munkájára, valamint a Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági 
Kamara áldásos tevékenységére a Gondviselés gazdag áldását kérjük 
ás szeretettel csatlakozunk azokhozaz üdvözlő sorokhoz, amelyben tisz
telők es barátok tábora küldte a napokban őszinte Szerencsekívána - 
tait.

A legmodernebb támadó 
fegyverekkel

több fronton indul meg 
a tavaszi offenziva 
Crípps : kudarcot vallottunk

Nyitási idő reggel 5 óra, 
záróra éjfél után 1 óra

A hivatalos lap szombati számú 
közli a legújabb záróru rendeletét, 
amelynek értelmében mától kezdve 
minden nyilvános étkezőhelyiség és 
szórakozóhely csak éjjel egy óráig 
tarthat nyitva, október 1-e után pedig 
éjjel 12-ig. A nyitási idő reggel jóra:

ennél korábban nyitni nem szabad. A 
rendelkezés nem vonatkozik a ' asuti 
vendéglőkre, amelyek záróráját és 
nyitási időpontját a rendőrhatóság ál
lapítja meg. A záróra korlátozás alól 
ezentúl kivétel nincs.

VASS VINCE DR. ÜNNEPLÉSE 
A REFORMÁTUS LEÁNYKÖRBEN

Kedves, meghitt és őszinte szeretet
től átitatott ünnepségei rendezett szűk 
körben a Református Leánykor aldiól 
az alkalomból, hogy Vo.vs Vince dr-t 
tíz esztendeje hívták meg a kecskeméti 
lelkipásztori állásra. A nagyszámlmn 
összesereglett leányköri tagok nevé-lien 
lloódor Rózsa elnök szólott és meg
ható visszatekintésében, lé-lekből fa
kadt szavaiban az ünneplők elé vará
zsolta a tíz év előtti időket, a lelkész
választás kedves, örökké- emlékezetes 
perceit, azután a bibliaórák felejthe
tetlen és megragadó élményeit, azokat

az időket, amelyek Vass Vince dr-1 és 
a leánykör tagjait láthatatlan arany
szálakkal fűzik egybe. A bibliából vett 
áldás szavaival fejezte be nagy gond
dal felépített köszöntőjét, amely után 
Kéri Juliska a leánykör ajándékát, 
bőrkötéses bibliát és Molnár Ilonka a 
virágajándékot nyújtották át kedves 
lelkipásztoruknak. Vass Vince dr. meg
hatott szavakban köszönte meg a fe
léje sugárzó tiszta, őszinte szereteted, a 
kedves szeretet vendégséget s azokat a 
nemes érzésekéi, amelyekről a Leány
kor megemlékezése bizonyságot tett.

A Hecsk&néii Lw&ake- tyyisüiek

Szombaton délután az angol rész
ről is bejelentették az indiai tár
gyalások megszakítását. Crípps an
gol főmegbízott kijelentette: kudar
cot vallottunk: mindenféle hibát 
magamra vállalok. Érthető érdek 
lődés mutatkozik minden hír iránt, 
ami a közeljövőién kezdődő had
műveletekre vonatkozik.

Az angolok Líbiában Kömmel tá
madását várják. Van olyan véle
mény is, amely szerint egyszerre 
kezdődik a tengely offenziva Eszak- 
afri kában, Málta szigetén és Cyp- 
rus szigete ellen, valamint a dade- 
kanézoszi támaszpontokról kiin
dulva. Szinusz és a Szuezi-csaloma 
ellen.

A keleti arcvonalon továbbra is 
páncélos fegyvernem lesz döntő je
lentőségű. A meginduló támadások
ban a legmodernebb fegyverneme
ket alkalmazzák.

Egyéb fontos jelentések:

Az angol sajtó Kóma bombázását 
követeli.

Washingtonban 36 perces tégi 
riadó volt.

Az indiai Kalkuttából 6000 em
ber elmenekült.

1 A németek nyugaton minden an- 
| golszász partraszállási kísérlet ellen 
I megszervezték az elhárító készült- 

■x'-get.
Németország felett szombatra vir

radóra kilenc angol bombázót löt- 
i lek le.

A szombati német jelentés: A Keresi
I félszigeten, mióta az ellenség nagy 

teszleségel szenvedeti s támadásai ösz- 
szeomlotlak. mm voltak emWtésremél- 
tó harcok. Elpusztítottunk 72. haszna 
velu-tel lenné teltünk 29 harci kocsit.

I A keleti arcvonal többi szakaszán 
csa|Kitaink megsemmisítettek több 
orosz rohamcsapatot és az ellenségnek 
nagy vérveszteséget okoztak. Az északi 
arcvonalon több támadást hiúsítottuk 
meg. A l-appföldön német hegyivadá- 

| szók Finn alakulatokkal együtt elfog
lallak fontos ellenséges támaszponto- 

, kai. Eszaknorvégiálian a partok mén 
| lén egy szovjet tengeralattjáró német 
I aknáim ütközött.

A német légi haderő folytatta láma
I dását Málta szigete ellen.

Német tengeralattjárók amerikai 
partok előtt kereskedelmi hajókat és 

1 4 tartályhajót 94.IMM) tonna tartalom- 
1 mai sülyeszleltek cl.

A honvédelemről szóló 1939. II. te. I 
előírja, hogy a községek, városok le
vente egyesületeket alakítsanak. Váro
sunk törvényhatóságának testnevelési 
bizottsága csütörtökön dr. Liszka Béla I 
polgármester elnöklésével ülést tartott, I 
melyen kimondotta a levente egyesü
let megalakítását és kijelölte annak |

Ez alkalommal megkerestük az el- ; 
nöki tisztséget vállaló MiMI/fy István i 
ügvészségi elnököt és megkértük, hogy i 
az új egyesület első lépéseit és terveit 
ismertesse. Nyilatkozatát a követke- 
kezökben adjuk:

...t háború utáni ivekben városunk 
területén több levente egyesület is 
munkálkodott. Egyik-másik komoly 
< redményeket ért el. Azonban ezek az 
egyesületek felsőbb támogatás és köz- i 
ponti irányítás hiányában egymásután 
elsorvadtak. Most törvény szinte a: 
utolsó pillanatban jött, hogy bennün
ket mutasztásdinkra döbbentsen és cse
lekvésre indítson. .4 csütörtöki napon 
megtettük az első lépést. Ezzel az 'ik
tassál minden eddigi önállóan működő 
kecskeméti levente egyesüld megszüld, 
illetőleg beolvadt a törvényben előirt 
Kecskeméti Levente Egyesületbe. .4 
következő napon már átvettük a Ka
szinó volt nyári helyiségét, amelyet a I 
város megvásárolt. Ez lesz a kecske
méti leventék otthona.

.4 vételár, a kibővítési, tatarozás!, be
rendezési munkálatok közel százezer 
pengőt igényelnek. .4; állam és a t’d- | 
ros részéről komoly segítséget kap
tunk. Azonban nagy mértékben számí
tunk Kecskemét városának társadal

mára. mely hazafias felfogásának már 
a múltban is számos lanujelét adta. 
Hiszem, hogy városunk polgársága tu
datában van annak, hogy leventéink 
katonai előképzése melleit erkölcsi ne
velése micsoda jelentős nemzeti fontos
sággal bir. Hisszük, hogy párosunk 
egész társadalma megértésével és ál
dozatával mellénk áll ebben a sors
döntő munkásságban. Bizonyos. hogy 
leventéink kötelező kiképzését oly val
lásos. hazafias. egységes szellemű egye
sületi élettel kell kiegészítenünk. mely 
képes lesz a mi ifjúságunk katonai, 
közösségi és polgári erényeit nemzeti 
öntudatál fejleszteni. Levente egyesü
letünkben olyan bajlársias szellemet 
kiválniuk teremleni, ahova minden 
kecskeméti levente „hazajöhet", mert 
oda joggal várják, mert ott minden 
lépés, gondolat, idegfeszülés és cselek
vés érle dolgozik. így kívánunk gon
doskodni a kecskeméti ifjúság egy tá
borba gyűjtéséről és szabad idejének 
hasznos betöltéséről.

X'chéz háborús napjaink, amelyek az 
anyaghiányok folytán építkezésünket 
is elodázzák, nem csüggesztenek el 
bennünket. Ez az átmeneti idő igen al
kalmas arra, hogy megvessük az ala
pot. amelyen majd a nyuyodlabb na
pokban tovább építhetünk.

.4: idő azonban sürget bennünket. 
Egyesületünk a magyar ifjúság jöven
dője érdekében <1 közeli napokban 
megkereséssel fordul a város polgárai
hoz és arra kéri őket, hogy alapító tag
jaink soraiba jelentkezzenek. Az ala
pitó tagság dija .10 pengő. Ez nem zár
ja ki azt. hogy társadalmi egyesülete
ink. pénzintézeteink, gyáraink a cél
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Férfi inget, nyakkendőt, kalapot le^hbetan Héjjasnal, Nagykőrösi u. 8.
érdekében bőkezűbben adakozzanak. 
.1 hazafias polgárság támogatása nél
kül csak botorkáló* lehet a mi mun
kánk; viszont minden teendő ellany
hulhat, minden közösség elsorvadhat, 
de nem a nuvjyar ifjúság összefogására 
hivatott egyesület, mert ennek munká
ja szabadságunk, határaink, otthona- 
>UOOOOOOOOOCXXXXXX)OOOOCXXXX______________ ________________________________ ________ ___ .™AXX

A mezőgazdasági középiskola 
a tavaszi kiállításon

Mint a méhkas, zúgott iskolánk, ami
kor meghallottuk, hogy az idei mezőgaz
dasági kiállításon a Vallás- és Közokta
tásügyi Miniszter Ur rendelkezésére a mi 
iskolánk képviseli a mezőgazdasági kö
zépiskolákat. .Azon törtük a fejünket, 
hogy mivel is tudnánk képviselni lég- 
mellolsban az iskolánkat. Mikor igazgató 
úr és a tanár urak döntését meghallottuk, 
hogy az egész tangazdaság és a major 
modelljével, talaj- és mészvizsgáló készü
lékekkel. növény- és niaggyüjtemények- 
kel s az iskolánk elméleti és gyakorlati 
életéiül! vett nagyított fényké|>ekkel sze
repelünk. erős akarattal elhatároztuk, 
hogy tudásunkkal dicsőséget szerzünk 
iskolánknak . . .

Megindult a munka. Az egyik a maior 
épületeit faragta fából, a másik a kerí
tést. a fákat, a sövényt, a tangazdaság 
állatainak mintáit készítette Szabó Ferenc 
tanár úr mindenre kiterjedő figyelme és 
szakszerű vezetése mellett. Igazgató urunk 
is többnyire ott dolgozott közöttünk, pél
dájával buzdítva bennünket. Nagy fejtö
rést okozott, hogyan ábrázoljuk a növény
zetet. Egymás után születtek a joblmál- 
johb ötletek. Végre készen állt a munka, 
mely, - bár nem mérnökök készítették 
— mégis mérnöki pontossággal és oly 
hűen sikerült, hogy — mint az újságok 
írták — egyesek napraforgó tábláinkat 
még hullámzani is látták. A kész munkát 
teherautó vitte fel a kiállítás színhelyére, 
ahol a vonaton érkező Szitáé) tanár ür és 
a kirendelt diákok várták féltve őrzött 
kincsünket. A vásár építkezése ekkor folyt , 
javában és alig találtuk meg a nagy 
sürgé-s-forgáslxui helyünket. Bizony elég 
kis helyet ka|>tunk s féltünk, hogy- nagy
gonddal készített munkánk nem fog elég- j 
ge érvényesülni. Egy kis gazdász életre- i 
valóság é-s Szalu* tanár úr leli-méryi-ssége i 
folytán azonlam a kiállítás megnyitásán 

ink, bölcsőink, álmaink biztonságát, 
megőrzését fogja eredményezni.

Sagyon sok a mi munkánk. Vehéz 
időket élünk. Éppen ezért vállaltuk 
önzetlen odaadással, odaadó lelkese
déssel ezt a feladatot, mert érezzük, 
hogy henne hazafias kötelességet tel- 
H’sitünk." — g — 

már készen várta a nagykőzöiisé-gel
A megnyitás napján iskolai díszru

hánkba öltözve szorongva vártuk a láto
gatókat, de még inkább azoknak vélemé
nyét. „Bámukitos ügyességgel készültek 
ezek a modellek" - jegyezték inig töb
ben Néni is tudtam, hogy ifjúságunk
ban ilyen őserő lakozik" — mondotta dr. 
Loczka Alajos miniszteri ügyosztályfőnö
künk Öméltósága, aki majdnem kél órát 
tartózkodott pavillotiunkbiui. Nagy elis
merés volt számunkra a látogatók nagy
tábora, akik közül külön is meg kell em
lítenünk a hozzánk és iskolánkhoz leg- 
közelebb állókat: dr. Kreitl Géza és dr. 
Devich László miniszteri tanácsnok, dr. 
Kiss Endre főispán urunk, dr. Liszka Béla 
polgármester urunk. Garzó Sándor la 
nácsnok úr. Gaál József főinléző úr. a 
kecskeméti sajtó szerkesztő urai, a kecs
keméti gazdák és sok-sok kecskeméti ér
deklődő.

Nagy örömmel tapasztaltuk, hogy a 
hozzáértő gazdaközónsé-g azonhal felis
merte kiállításunk célját. Alig győztünk 
felvilágosítást adni az érdeklődőknek és 
(iskolánk tájékoztató füzetét osztogatni. 
Közülük többen megrendelték a talajvizs
gáló készletet, amelyet Erendits tanár úr 
a harmadéves növendékek bevonásával 

Házak, földek, szőlők 
adás-vételét és bérletek közvetítését 
legmegbizhatóbban és leggyorsabban 

közvetíti

Sahin Tóth Sándor

Kecskemét, Dévény-u. 1. (A Jópásztor Zárda mellett.)

állított össze, (gyalusak többen kértek a 
növény- és maggyüjleményeinkből is.

De nemcsak kiállításaink őrzésére vit
tek fel tanár uraink. Iianem azért is. hogy 
ez ország minden tájáról összehordott ki
állítási anyagot tanulmányozzuk. Egy-egy 
csoport hat hat napig teljesített szolgála
tot és erre a hat napra osztottuk fel a 
kiállítás nevezetességeinek megtekintéséi.

| A rendelkezésünkre álló hosszú idő tette 
lehetővé a kiállítás ala|>os áttanulmányo
zását. Gyönyörködtünk hazánk állatállo
mányának legszebbjeiben. Hálával gon- 

| dőltünk a jó Istenre, hogy ezen a kiállí
táson már a niegnagyobliudolt Magyar
ország vonulhatott fel. Nekem legértéke- 

| seb!', leggazdtigalib volt a lókiállítás, la- 
i Ián azért is. mert mi is érdekelve vol- 
; lünk. igazgató urunk tangazdaságunk 

számára ezen a vásáron egy pár lovat 
szándékozott venni. A szemleúlra minket, 
növendékeket is magával vitt. Ez volt 
számunkra a legértékesebb mozzanat, 
meri itt tanultuk megismerni a ló elő
nyeit ég hibáit. Igazgató urunk szeme egy 
k.sgazda sajátnevelésű, II. dijat nyert lo
vain akadt meg. Most már kétszeresen 
érdekelve voltunk a kiállításon, niipjálaui 
tölibször megnéztük a ..mi lovainkat 
Később tudtuk meg az örömhírt, hogy 
iskolánk egyik jóakarója: Havaldn Gyula, 
budapesti gépszijüzem tulajdonos úr 
ajándékul az iskola részére megvette azo
kat.

Mint alföldieknek, igen tanulságos 
volt a szartasmarhakiállitás. Hiába. f> I 
legelő: szép marha, gyenge, vizes legelő: 
rossz marha. Szalui tanár úr azomlun 
Mhívta a figyelmünket, hogy ezen a ki- ' 
állításon már észrevehető, hogy a magyar 
fajta szarvasmarha is kezd nagyobi) teret ' 
hódítani. A múlt kiállításon csak egy 
istállót, en-n a kiállításon [icdig már hár
mat töltenek meg a magyarfajta bikák.

m kir. foldmive- 
léiügyi Miniszter 
l'r álul engc - 
d élyciett

ingatlanközvetítő irodája

Ideál paplan alatt 
édesebb az álom:

Szakszerűen készíti :

Jdiát paptaoüxun
Kéttomploniköz.

Közöltük büszkélkedett Kecskemét váro
sának nagydíjat nyert Bugac nevű bikája 
is. Sokat gyönyörködtünk a szebbnél szebb 

i és különböző fajtájú sertésekben és ju- 
hoklian. Igen érd<kelt a háainyúltcnyési-

u házinyulnak. Legnagyobb számban volt 
' képviselve az értékes gyapjút adó angóra- 
j nyúl. Nagy kár. hogy a baromfikiállitás 

u Inromfiállományltan fellépett betegség 
miatt elmaradt. A kecskeméti embert pe
dig ez a kiállítást is igen érdekelte volna 

Igv gyűjtöttünk napról-napra értékes 
gyakorlati ismereteket. De egyszer minden 
jónak vége .szokott lenni. Letelt a hat nap. 
olt kellett hagyni a kiállítást, átadtuk he 
Ivünket a második felügyelő csoportnik. 
Nem tudunk elég liálával gondolni Igaz 
galii urunkra és Szabó tanár urra. akik 
erre a megtisztelő feladatra kijelöltek, a 
Vallás- és Közoktatásügyi Miniszter Urra. 
aki fentiétünket anyagilag lehetővé tette 
De az örömbe üröm is vegyült. Kormány
zó Urunk öföméltósóga nem a mi őrt 
állásunk idején látogatta meg a kiállí
tást. Pedig egyetlen elismerő pillantása, 
egyetlen szava örök emléket hagyott volna 
ifjú szivünkben. A szivünk azonban igv 
is örömmel telt meg. amikor társaink el
beszélése alapján mi is részesültünk ab
ból a legfelsőid) elismerésből, mely Kor
mánya) Urunk dicsén) szavaiban kifeje
zésre jutott.

Bár csak képzeletben éltük végig, mé
gis kipirult az arcunk é.s hangosan dobo
gott a szivünk a kedves jelenetnél, ami
kor Kormányzó Urunk - társaink ell-e- 
szélévé szerint néhány percre tangiz- 
dóságunk mintáját magában foglaló üveg 
asztalra könhrökölve szemlélte khillitiv 
anyagunkat, elismerő pillantásaival jutal
mazva őrtálléi bjtársa inkai

Mindez együtt oly sok-sok szép és 
kedves emlék, mely megérte a munkát es 
fáradságok amivel a kiállítást előkészí
tettük. Az ott látottak |uslig megerősltrt- 
ték hitünket a szebb magyar jövőben 

Szebb jövőt adjon Isten'

Hatvani Ödön
mezőg. kőzépisk. IV. o. tan.

A BÉKA 
MEG AZ ANYÓS

Kora tavasszal kisétáltam a város 
alatt levél agyagi Kutyához. Izzó meleg 
volt, a nap úgy sütött, mintha egyszer
re akarná életrekclteni a tetszhalott 
természetet A közeli tanya eperfáján 
levő fészkét már elfoglalta a gólya. De 
a fecskék még mm jöttek meg. Pedig 
az hozza meg az igazi é-s végérvényes 
tavaszi így mondta Tóth János, az 
agvaggödrök jelenlegi ura, uki a korai 
napsütésre már hozzáfogott a vályog- 
vereshez. Várhatna még ez a munka, 
meri a hűvös földön a hideg sárban 
taposni nem valami kellemetes. De sok 
az érdeklődő a vályog iránt s a kínál
kozó keresetet nem lehet elszalasztani.

Elhívta tehát a ..formást"-! s hozzá
fogtuk a veréshez. A formás egy ölvén 
év körüli asszony, akit a legjobb aka
rat mellen rém nevethetnénk „fór- 
más ' nak. de itt ő adja meg a vályog 
formáját, teliál méltán illeti meg ez a

János szorgalmasan la| ma. forgatja lián ú ritmusa.
| u lőrékkel meghintett sár t. Talicskába Azok föl se figyelnek rá. Csak én
i lakva hordja a formás k izeiébe. Megy szól lók meg:
1 a munku s én őszintéi gvönviirk.i- Nem unják ezt a folytonos ku- 1
| doni, amint szép sorjába r-ikva szapo rullyolást’.'

a földön, l’gv sorakoznak egymás mel- lán< s.
lett, mint a katonák. D az asszony keze megáll s kissé

• Unalmas munka lem K-. ha közbe felennelkedve szól:
nem vegyítenék u Ix-szédt Bezzeg hallom i-n! Ki nem állom

János magányos ember akii pár he- n hangjai, kivált az öregjein k. mikor
| te hagyott el az asszonv a. Előjön a úgy lesz: kroá-kroá-ciicucucu!

panasz, elhullik egv-két ebccsmérclő. losagos miiveszettel ulanozi i a
káromtól szi> is, az asszoi vra. aki ik hang d Az arca fintora még el sem sí-

| kor hagvlu el az urát. ai mull mikor tovább magyarázta.
végre megnyerte a hétszá |iengos ko- Azóta té-lök a In'-kátúl. miól i a 1
vetélését. mejj inre ült.

Hétszáz pöngö nagy póz' só- III leien mintha a rég elmúlt boszor-
haji ■ formás. k ins listóriák emlékének szele lengett

i Ntnpv ötfveki nagv' A ro- voln. az agvaggödrök feleli.
; konok bizlogalták. hogv é csak a pé- •Iá os megállóit. Zsebéitől iíjságpa- 1

ziér hívom vissza. pinis ó-s dohányt veit ki. Sodrott.

Cuppog u sár. lassan g< rdiil a szó. közi) n kíváncsian nézte az asszonyt. 
. >-i -,

1 .igvaggödrök* vízisíién hangos ver- lalan megnyomta a In-ka
1 senvre keinek a békák. Csodálatos Mög’

hangverseny ez, minden •miszer nél- Az asszony látta az én hitetlen mo- 1
1 hűli. Es mégis megvan maga egv- solvomal. mire hévvel folytatta 1
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hírek

Vasárnap
Hitre 
Kedd

Csütörtök 
Péntek 
Szorultat

NAP
kel nyug.

i.Vi 18.30 
5.00 18.30
4.58 18211
4.56 18.33
4.54 18.34
4.53 18.36
4.31 18.37

HOLD
kel nyug.

4-10 16.16
4.16 16.16
I 13 17.22
5.10 18.24
5.38 19.26
6.06 20.26
6.39 21.24

Április 13-áli, liélfőn reggel 8 óraiéi 
20-án, hétfőn reggel 8 óráig a következő 
gyógyszertáruk tartanak éjszakai szolgá
latot: Tóth István (Szabadság-tér) és För- 
dős Lajos (Kuruc-tér).

Vass Vince rádióprédikációja. 
Április 12-én, vasárnap délelőtt 10 
órakor a Kálvin-téri ref. templom
ban dr. Vos.v Vince kecskeméti ref. 
lelkipásztor prédikál. Igehirdetéséi 
rádión közvetítik.

Iletcssy Kálmán dr. üdülő
szabadságon. Iletessy Kálmán dr. 
ref. lelkipásztor egészsége helyre
állítása végett a mull hét folyamán 
Budapestre utazott. Tisztelői és ba
rátai, akik az elmult napok során 
meglátogatták, örömmel tapasztal
ták, hogy a gondos kezelés igen 
eredményes. Iletessy Kálmán dr. 
előreláthatólag 10 nap után a leg
jobb egészségben térhet vissza hívei 
körébe.

— A dunaniclléki ref. egyházke
rület Gesztelyi Nagy László dr. ka
marai igazgatói egyhangúlag ta
nácsbíróvá választotta. Az egyidejű
leg megválasztott másik két tanács
bíró: gróf Teleki József és vitéz 
Szőnyi Sándor.

— A Körzeti Hitelszövetkezet 
szombaton délben tartotta évi ren
des közgyűlését. Ez alkalommal 
Kecskemétre érkezett a Hitelszö
vetkezet igazgatósági elnöke, táji 
Fáy István kultusz, államtitkár is. 
Bésztvettek a közgyűlésen töblu-k 
között Gesztelyi Nagy László dr. 
kamarai igazgató és Vaja Béla dr. 
h. igazgató, aki jelenleg a földmí- 
velésiigyi minisztériumban teljesít 
szolgálatot. A gondosan felépített, 
tartalmas igazgatósági jelentést Ho- 
senaucr Miklós dr. terjesztette elő.

\ Katona József Társaság 
közgyűlése április 11-én. határo
zatképtelenség cselén április 21 .-n, 
kedden délután 5 órakor lesz a vá
rosháza tnnácstermélien. Tárgyso
rozat: I Elnöki megnyitó. 2 i-ü- 
titkári i< h nli • ,./ 1941 évről. 3 Az. 
1942 évi kollst gvt lés 5 Sz imvizs. 
gáló bizottság választása. •> l^et- 
leges indítványok.

Gyümölcsfa- és szőlőperme
tezőit javíttassa, óhnoztass.i Kilók
nál. Jobb lesz, az újnál, ócska per
metezőt i fémet) veszek. Batthyány
it tea 35.

Márkás kozmetikai cikkek és 
illatszerek vitéz Kerekes illatszer- 
tárában, Leslár-tér I.

Üzletünket szíjgyártó 
és kárpitos cikkek 
gyártásával kibővítettük.

Raktáron tartunk kész ló
szerszámot és minden szak
mába vágó cikket.
Javításokat tcgolcsóbban és 
legszebben eszközlünk:

IELME(ir.XTV1
Kerekein** 3. Műhelyünkben.

Előkerült Mátyássy legelső 
verskötete. Mátyássy József költő 
emlékét az utókor késői hálája nap- 

I jóinkban lógja lenini a háza helyét 
I megjelölő díszes emléktábla felállí

tása által. Ezzel szinte egyidőben 
szenzáció erejével ható esemény- 

t ként előkerült Mátyássy József köt- 
i tő legelső nyomtatásban megjelent 
I költeinénves könyve, mely a „Sem

minél több valami" címet viseli. En
nek a kötetnek eddig csupán a kéz- 
initi példánya volt ismeretes, me- 

I lyet a Nemzeti Múzeum Széchenvi- 
| könyvtára őriz. Málnafi T. Gusztáv, 
I aki régiségek gyűjtésével foglalko- 
i zik, bukkant rá az. értékes és érdé- 1 
‘ kés könyvre, melyet bemutatott I 
í Fazekas Ernő igazgatónak, aki a 
' költő emlékére vonatkozó adatok I 
í gyűjtéséről ismert. A könyv clöre- 
I láthatólag a városi muzeuin kincsei I 

közé kerül, ahol méltó megőrzésre I 
talál.

— Joggyakornoki kinevezések. 
Az igazságiigyininiszter a buda
pesti ítélőtábla területére joggya
kornokká kinevezte dr. Cserháti/ | 
Oszkár és dr. Farkas István ügy- i 

j védjelőlteket.
Népművelő előadás lesz 

i Arany János lelkivilágáról vasár- 
I nap délután 4 órai kezdettel a Má- 
I tyás-téri iskolában.

FIZESSEN ELŐ

A KECSKEMÉTI LAPOK-HN'.

• Kis hirdetések 1 •
FÉNYVÉDŐ 

KRÉMEK 
és púderek

KEREKES 
illatszertárában

Lestár-tér 1.

Ezüst és kék
divatrókát 

in GERBER 
szűcstől

M o 1 y k ár elleni 
megóvás biztosítással

Nagykőrösi-u. 8.
Az udvarban.

A sportemberek 
szabója

Balázs 
ú r 1 ■ z a b ó

Batthyányi-u. 12.

jaiék- 
druk, 
labdák, babák, 
legolcsóbban 

ifi. Soós Pál 
cégnél.

Kéttemplom -köz.

Kellemessé teszi 
otthonát, ha

IRádiót 
vásárol

Zsadányinál
Siesta-épülct.

Tökéletes fűzőt
legszebb kivitelben 
készit

Biróné
(Berkes Margit)

Festő utca 5.

Legszebben
FEST 

és vegyileg
TISZTIT 

férfi és női ruhákat 

P A T Y 1 
kelmefestő, vegytisztí
tó. Wesselényi-u. 1.

Naponta friss

Sütemények a

FODOR
cukrászdában

Wessclényi-utca 10.

3 igaz szó
FEKETE 

DAUER 
JÓ

Vörösmarty-utca 13. 
Olcsó Arak!

Ernyőt
szakűzletból

Szeles
ernyőkészitőtöl

Kéttemplom-köz.

Permetezők 
javítása 

legolcsóbban 

Koók
Rézművesnél
Bstthyenyi-u. 35.

BENEDEK
cimfestö

BUDDI-U. 23.
ZSS

Vásároljon, dolgoztasson hirdetőinknél!

A Polgári Daloskör kedden 
este 8 órakor a szokott helyen ó»»z 
próbát tart. A tagok pontos megje
lenését kéri a vezetőség.

Meghívó. . A Siketnémákat Gvámu- 
litó Egyesület Kecskeméten" 1912 április 
19-én, vasárnap délelőtt fél 12 órakor vá 
laszlmányi gyűlési és közgyűlést tart a 
siketnémák intézetében.

— A Duna Tbízaközi Mezőgaz
dasági Kamara tavaszi rendes köz 
gyűlését április 19-én, vasárnap 
délelőtt 10 órakor tartja a Gazda
sági Egyesület nagytermében. A 
tárgysorozatban szerepel az elnöki 
és igazgatói jelentés mellett a ka
mara elnökének és alelnökének 
megválasztása további 3 évre: vala
mint a délvidéki területről szárma
zó szakosztályi tagok választása. A 
közgyűlésen mutatja be az elnök
ség az új kamarai szabályzatokat is.

UtalvAnvnélküli 
cipők

legolcsóbban
Pollák cipöraktarában.
Nagykőrösi utca 4. sz.

IIJ záróra!
A zárórarendelet miatt 

nyitva egész nap

és fél 10-kor kezdi 
szenzációs műsorát 

I

________ a Fürdőkért________

Az év Malauntót
Érdekes fényképeket láttam, l’gy- 

nevezett léleklátó képeknek szánta 
készítőjük és úgy képzeli, a közön
ség honorálni is fogja törekvéseit. 
Ezek juttatták eszembe László Fü
löp, a kiváló arcképfestő világsike
rének titkát. László Fülöp mielőtt 
festőművész lett volna, fényképész- 
retusőr volt évekig egy pesti fény
képésznél, Ekkor tanulta el azt a 
nayy titkot, hogy az arcképfestő és 
fényképész sikere nem abban leled
zik. hogy dolgaik a megszőlásig hű
ek a modellhez. Szó sincs róla. .4 
siker mégcsak nem is ekörül forog. 
.4 siker titka abban van. hogy az 
ábrázolt személy ne olyan legyen, 
mint amilyen, hanem olyan, aminö 
szeretne lenni. E bölcsességhez már
most nem kell egyéb, mint egy 
könnyed, mindennapi Ízlésnek meg
felelő előadási mód és készen van 
a nagy arcképfestű és felkapott 
fényképész. Ezért tartom kétesérté- 
kü ambíciónak fényképész számá
ra a lélek keresgélését, a karakter 
kiszamuklálását, mert egészen más 
az. amit a fényképezkedő közönség 
ti sötétkamra mesterétől kér és vár. 
bár magam részéről elismerem, 
hogy e téren sok érdekes dolgot le
het a sötétkamrával is kihozni. — 
László Fülöp jóidéig mint figurális 
festő festegette a korának Ízlése 
szerinti életképeket, de sikere alig 
volt és messze elmaradt pl. a Mar
gittal/ Tihamér édeskés, de legtöbb, 
szőr szellemes képei mögött. E pró
bálgatások után ismerkedett meg a 
nagy német portrétista, l.enbach 
Ferenc különleges technikájával, 
leste el. miként lehet az üresen ha
gyott papondekli foltot zseniális és 
bravúros fogással a tehetség két
ségtelen jegyeként feltüntetni és .. 
egy csapásra világhíres művész lett. 
Lefűzte mesterét, mert l.enbach 
mindig karaktert, lelket is akart 
visszaadni, ő ellenben csupán a 
modellje idealizált mását. A börziá- 
nert úgy ábrázolja, mint egy világ- 
boldogitó emberbarátot, a legrosz- 
szabb képű hercegkisasszony képes 
volt úgy lefesteni, mint az előkelő
ség és szépség megtestesülését, akár 
egy Afrodilet. csakhogy előkelőbb 
lett a képen az istenasszonynál. .4 
kék vér csakúgy csörgedezett ecset
je nyomán. Lett is belőle a világ 
legfelkapottabb festője. .4; ö mód
szere azonban veszedelmes ambí
ció egy fényképész számára — ám
bátor jó/ tudom a Panczatantrából: 
kéretlen tanácsot soha se adj; nem 
is adtam én csak úgy mondom ...

Sz. F.
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Tavaszi ~*C 
atujdonságok

Kosztüm és kabátanyagok, női és térti szövetek, 
selymek, lehérnemü anyagok, vásznak, függönyök, 
szőnyegek és paplanok. Maradókok igen olcsón

Áruforgalom bevásárlási helve!

MOZI
Városi Moii

Vasárnap d. e. fél 11. délután 
fél 2. fél 4. fél 6. fél 8 én 
fél 10 órakor. - Budapesttel 
egyid<<l>en! A szezon egyetlen 
új dzungel-fibnje!

ÍTÉL a dzsungel

Kulandok' Szerelem' Izgalom' 
Legfrissebb Magyar híradó!

Április 13—19. Hétfőtől—vasárnapig. 
Hétköznap fél 5. háromnegyed
7. és 9 órakor. Vasárnap d. e. 
fél II. d. u. fél 2. fél 4. fél 
6. fél 8. fél 10 órakor Buda
pesttel egyidőben! A magyar 
filmművészet ünnepi esemé
nye' Pátger Antal legnagyobb 
és legmagyarabb magyar filmje:

DR. KOVÁCS ISTVÁN

Fekete Istttr'm megrázó erejű 
filmkölteménye Bánky Viktor 
tökéletes rendezői mesleimú- 
ve. Főszerepben: Simor Er- 
zaf. Tóth Júlia. Vaszary Piri. 
Ha/nay Gábor.

1—1

Otthon Mozi

Április 12-én vasárnap d. e. 
fél II. d. u. fél 2. fél 4. fél 6.

fél 8. fél 10 órakor Dumaa
híres regénye francia filmen:

ÖRDÖG TORONY

l'fa híradó.

Április 13—lő. hétfőtől—szer
dáig 4. fél 7 és 9 órakor. 

Két sláger egy műsorban. A 
legaktuálisabb filmujdonság:

TITOKZATOS SZIÁM

Eredeti maláj szereplőkkel.
Ezenkívül még

RÉMÜLET AZ ALVILÁGBAN

A legszoizációsabb bűnügyi 
film.

Április 16— 17-én csütörtök- 
péntek fél 5. háromnegyed 7 
és 9 órakor:

A LÁTHATATLAN EMBER 
VISSZATÉR

A legújabb híradók.

Április 18—19-én szombaton 
fél 5. három negyed 7 és 9 
órakor, vasárnap d. e. fél II. 
d. u. 2. fél 4. fél 6. fél 8. és 
fél 10 órakor. - Az olasz 
filmgyártás legújalxb alkotása

ANGYALVÁR BÖRTÖNE 

Magyar és l’fa híradó.

Árpád-mozgó

Vasárnaptól keddig, április 
11—14-ig. Előadások 5. 7 és 
9 órakor, vasárnap d. e. fél 
11, d. u. 3. 5. 7 és 9 órakor: 
Izgalmas és humoros magyar 
kémtörténet! fíánky Viktor 
nagysikerű rendezésében:

ÁLL A BÁL

Főszereplők: Szélre zky Zita. 
Simor Erzdi. ('.sorton Gyula, 
Pataky Jenő. Eadomerszky 
Margit. Gobby Hilda. Hilicsy 
Tivadar, Mihályiig lléla. stb. 

Kémek! Romantika! Szerelem! 
Szerdán és csütörtökön, áp
rilis lő. és 16-án. Előadások: 
5. 7 és 9 órakor. Csak 2 napig 
látható! Első reprizben!

HAIALRAITÉLTEK

Találkozás a szerelemmel a 
halói küszöbén! Főszerep
lők: Merte Oberon. George 
fírent. Pat O’Brien, Hinnie 
Harnes. Mc. Iliigh.
Egy nagy szerelem, amely 
alig kezdődik, máris pontot 
lesz rá a végzet!

Minden műsorhoz a legújabb 
Magyar Világhiradó!

FIZESSEN ELŐ
A KECSKEMÉTI LAPOK-RÁl

Kecskemét thj. város polgármesterétől.
6305- Vlf—1942.

HIRDETMÉNY
az április havi petróleum utalvány-

| szelvények beváltása es a: egyszeri
| vásárlásra szóló engedélyek kiadása

tárgyában.
1 Az április hóra kiszolgáltatható petró-
i leuni mennyiségét a következőként állapi 
I lom meg:
! Pirosnvomású 5. és 6. számú szelvé- 
1 nyékre egyenként 3 dcl.
i Zöldnyomású 5. és 6. számú szelvé

nyekre 3 dcl.
Azok a fogyasztók, akik egyszeri vásár

lás útján szerzik be szükségleteiket, áp- 
1 rili* havi vásárlási engedélyeiket megkap 
| hatják a központi jegyelosztó irodán 
I Ivóit villanyszertár helyisége, I. emelet 

3. számú szobai
l Kecskemét. 1942. április I.

A polgármester megbízásából: 
Schira tb. tanácsnok.

't’VVVVVVVVVVVVVrVVVVVVVy,

Kecskemét thj. város téglagyárától. 
EELIirVAS

Felhívjuk a téglavásárlókat. akiknek 
>942. március 1. előtti léglautaványuk 
'an. hogy téglájukat 1942. április 17-ig 
szállítsák el. mert azontúl a tég la utalvá
ny ok érvényüket vesztik.

Kecskemét. 1942 április 8.
Kecskemét thj. város téglagyára.

l.aptulajdonos és kiadó:
i Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
; Részvénytársaság. Igazgatósági elnök: 
| jy Hetessy Kálmán dr.
j Felelős szerkesztő: Rácz Béla dr.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéttemplom köz

VÁSÁROLJON
MÁRKÁS

► BORT s
pezsgőt, likőrt,
RUMOT

Diszes palackozott csomagolásban és kimérve

a Szőlőszövetkezet üzletében!
Nyomtatott aa Elaő Keaakemétl Hírlapkiadó- én Nyomda-Réti vény tárnánál könyvnyomdájában. — Igaagntó: Tóth Maaló


